
 FREDERIKSBORG HESTEAVLSFORENINGEN 

 Bestyrelsesmøde torsdag den 21/9-2023, kl.18.00 hos Kristina 
 Bygmestervej 18, 5750 Ringe 

 Deltagere: 
 Formand :         Liza Hasfeldt 
 Næstformand :  Jakob Algot 
 Kasserer :         Camilla Grenholt 
 Sekretær :         Ib Villumsen 
 Medlem :  Jane Jarshøj 
 Medlem :  Gert Thiemke 
 Medlem :  Mette Poulsen 
 Suppleant:  Barbara Pedersen 
 Suppleant.  Kristina Outzen 

 Agenda: 

 1. Valg af dirigent - Jakob 

 2. Kommentarer til dagsorden - ok 

 3. Økonomi  - 
 153 medlemmer - 128 aktive - 16 passive - 9 æresmedlemmer. 
 Der kommer nye gebyr på mobilepay, men da det er det foretrukne 
 betalingsform og stigningen er minimal, gør vi ikke noget foreløbig. 

 4. Nyt fra Udvalg 
 Avlsudvalg: Der er indkommet ansøgninger på heste om rødt pas, ingen af de 
 heste , der er ansøgt om, opfylder FHF's krav, da det er kryds med Oldenborg. 

 Aktivitetsudvalg: Vi er godt i gang med kåringer og har afviklet både Ikast og 
 Holbæk. Begge arrangementer er forløbet tilfredsstillende. Fyn følger den 
 kommende weekend. 

 Dommer Udvalg:  ingen 

 Pr udvalg: Vi har lagt en ny strategi om at få flest mulige mindre artikler/nyheder 
 ud i diverse onlinemedier. Vi har haft held med både Horsejournal, Malgre Tout og 
 Ridehesten. Vi opfordrer selvfølgelig til at man deler artiklerne, flere har allerede 
 gjort dette, så vi får udbredt kendskabet til Frederiksborghesten. 
 Vi sætter også pris på de mange sjove, hyggelige dagligdags opslag på vores 
 facebook gruppe. 

 Championats udvalg: Ikast gik godt, Holbæk var også fint trods kun to starter til 
 R-markering og 7 starter i alt. Vi vil gerne have endnu flere starter i fremtiden, så 
 husk at fortælle alle I møder/kender med Frederiksborheste om vores 
 arrangementer. 

 Frederiksborghesten på Internettet - fhf.dk 



 Teknisk udvalg: Der har været 1 dags materialprøve arrangeret af Knabstrupper 
 Foreningen i samarbejde med SEGES. Vi havde en Frederiksborghingst - Juvel 
 Vejvad - med, der bestod med flotte 836 point. Teknisk udvalg evaluerer testen. 

 5. Orienteringssager - 
 Der er kommet første udkast til en rapport fra Nordgen om oprindelige racer i 
 norden. Nordgen arbejder bl.a. på at synliggøre betydningen af hestesektoren og 
 rådgive om hvordan man bedst kan bevare de oprindelige racer. 

 6. Sager til behandling - Ingen 

 7. Piskefører kursus - Forslag fra Jytte Hansen. 
 Bestyrelsen synes det er en god ide, da det kan højne kvaliteten af vores kåringer. 
 Vi har drøftet muligheden for, at kurset kan blive et tilbud til medlemmer, hvor 
 det enten er via egenbetaling eller at Foreningen betaler for kurset mod at 
 medlemmet efterfølgende kommitter sig til at være piskefører ved et nærmere 
 aftalt antal kåringer. Vi afventer et endeligt tilbud på kurset. 

 8. Arrangement Kongernes Nordsjælland - 
 Afholdes d. 1. oktober 2023 på Esrum kloster. Planlægningen er i fuld gang og vi 
 forventer en flot og festlig dag. Foreningen vil have en stand hvor interesserede 
 kan høre om Frederiksborgheste. Der vil være hestevognskørsel for besøgende og 
 show fra 13.00 til 14.00. Nationalpark Kongernes Nordsjælland har sponseret nye 
 kostumer til os samt noget reklamemateriale, hvilket vi er meget taknemmelige 
 for. Program er delt på følger siden på FB og kan også findes under Nationalpark 
 Kongernes Nordsjælland FB side og website. Vi håber en masse medlemmer vil 
 kigge forbi iklædt det blå tøj 😀 

 9. Medlemsmøde - 
 Afholdes d. 18. november på Fyn for hele landet. Det er gratis for medlemmer og 
 150,- kr for ikke-medlemmer til forplejning. Nærmere indbydelse sendes ud 
 senere, men reserver datoen. 
 Ideer til drøftelse på medlemsmøde omfatter bl.a.:  Foredrag fra smed/dyrlæge om 
 benstilling, forslag om gratis medlemskab til førstegangskøber af 
 Frederiksborghest, forslag om at foreningen afholder medicinkursus, 
 Arrangement struktur (kåring, championat), Skal mønstre have hjelm på under 
 mønstringen til kåringer, hvordan får vi flere føl. Og der kan komme flere 
 spændende emner til. 

 Evt - 
 Vi har drøftet det avlsmæssige dilemma af, at hvis vi følger DRF’s regler til vores 
 championater/R-markeringsklasser, så må man ikke starte en hoppe som har fået 
 føl, før 6 måneder efter den har folet og ligeledes må man ikke starte den 6 
 måneder inden den skal fole. Det gør det svært at planlægge avl samtidig med at 
 hoppeejere kan have et ønske om at opnå R-markering. Vi vil undersøge hvad 
 andre avlsforeninger gør. 

 Vi har også fået oplyst fra DRF at vi ikke må udskrive klasser på tværs af 
 sværhedsgrad, men vi ser flere andre som udskriver raceklasser på tværs af flere 
 sværhedsgrader. Når ikke der er så mange ryttere vil det være en fordel hvis vi kan 
 lave procentklasser.. 

 Næste møde d. 25. januar 2024. 
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